中国监控化学品协会文件
中监协【2025】10 号

关于召开 2025 年高端精细化工产业高质量发展

战略研讨会的通知

为进一步全面贯彻落实党的二十届三中全会精神，认真贯彻

执行我国监控化学品政策法规,落实《精细化工产业创新发展实施

方案（2024—2027 年）》，促进精细化工行业聚焦战略性新兴产

业和未来产业发展需求，增强高端产品供给能力，培育发展新动

能，提高绿色高端化、智能化和精细化水平，提升行业盈利能力，

加快培育新质生产力，助力石化强国建设。中国监控化学品协会、

石化联合会化工新材料专委会定于 9 月 23 日—25 日，在江西省瑞

昌市举办高端精细化工产业发展战略研讨会，瑞昌市化工园区产

业基础好，区位和交通物流优势明显，并积极推进产业链上伸下

延，同期做产业规划发布和推介。现将会议有关事项通知如下：

一、会议主题

创新高质 致胜未来

二、组织机构

指导单位：中国石油和化学工业联合会

主办单位：中国监控化学品协会

石化联合会化工新材料专委会

协办单位：瑞昌市人民政府

巨化集团有限公司

三、会议安排

（一）会议时间及地点

9 月 23 日 全体代表报到

9 月 23 日 晚 19：00 召开理事会会议

9 月 24 日 战略研讨会

9 月 25 日 上午参观瑞昌经济技术开发区码头工业城

会议地点: 瑞昌荣誉国际酒店（九江市瑞昌市南环路东 1 号）

（二）会议主要内容

1.行业经济形势分析与发展论坛

拟邀请国家禁化武办等有关部委的领导和研究机构专家，介绍

国内履行《禁止化学武器公约》新形势和企业履约新要求，探索监

控化学品企业履约的有效措施；分析《精细化工产业创新发展实施

方案（2024—2027 年）》贯彻落实情况，提出发展思路和建议。

2.重点企业负责人对话交流及论坛

邀请国内重点企业负责人，就监控化学品及精细化工产业布

局、绿色发展、智能制造、产业链延伸、创新发展等话题进行研

讨和对话。

会议报告：

1．我国监控化学品企业的履约形势和任务

2．石化化工行业“十五五”发展重点

3.“十五五”石化企业产业规划

4．我国精细化工产业“十五五”发展机遇

5．精细化工与监控化学品关系及其监管

6．我国化工新材料产业“十五五”发展机遇

7．我国电子化学品产业创新发展重点

8．新能源电池材料创新发展重点

9．我国氟化工发展现状及趋势

10．我国磷化工产业发展现状及趋势

11．我国涂料产业创新发展重点

四、参会人员

国家有关部委的领导和研究机构的专家；各省行业协会、专

业协会（学会）相关负责人；国内外相关企业主管生产、经营、

信息化及信息情报工作的领导和相关人员；化工园区相关负责人；

信息技术、咨询（资讯）机构及媒体等代表。

五、会议费用

本次会议会员单位收取 2000 元/人（含餐费、场地费、资

料费等），非会员单位收取 2800 元/人，团体参会支付另有优

惠。参会代表住宿统一安排，费用自理。请参会单位于 9 月 10

日前将参会回执反馈给会务组。

会议费用汇至：

收款单位：中国监控化学品协会

开户银行：工行北京六铺炕支行

账 号：0200022309014422525

六、联系方式

（一）中国监控化学品协会

陈 默:13161927578

彭丽颖:18701232112

申海艳: 15921555299

电子邮箱:jkxh1995@163.com

（二）石化联合会化工新材料专委会

卜新平：13718470963

高 原：15605213200

陈 明：13520981070

附件：2025 年高端精细化工产业高质量发展战略研讨会回执

中国监控化学品协会

2025 年 8月 15日

附件：

2025 年高端精细化工产业高质量发展战略研讨会回执

单位名称

通讯地址 邮编

参会代表 1 2 3 4

姓名

职务/职称

手机号码

会议费合计金额 大写： 万 仟 佰 拾 元； ¥： 元

房间预订

□酒店：瑞昌荣誉国际酒店（入住时间： 离店时间： ）

□自行安排 □自行安排 □自行安排 □自行安排

发票开票信息(增值税普通电子发票)

单位名称：

纳税人识别号：

地址、电话：

开户行名称：

账号：

金额：

电子邮箱及电话：

备注
由于酒店住房有限，请务必于 9 月 10 日前将回执返回至大会会务组，优先预

定酒店房间，便于统一组织安排。凡预定房间不住自行承担房费。

请将回执表于 9 月 10 日前反馈至邮箱 jkxh1995@163.com

	创新高质 致胜未来
	二、组织机构
	三、会议安排
	1.行业经济形势分析与发展论坛
	拟邀请国家禁化武办等有关部委的领导和研究机构专家，介绍国内履行《禁止化学武器公约》新形势和企业履约新
	2.重点企业负责人对话交流及论坛
	邀请国内重点企业负责人，就监控化学品及精细化工产业布局、绿色发展、智能制造、产业链延伸、创新发展等话
	会议报告：
	9．我国氟化工发展现状及趋势
	10．我国磷化工产业发展现状及趋势
	11．我国涂料产业创新发展重点
	四、参会人员
	2025 年高端精细化工产业高质量发展战略研讨会回执